DÉCIMA QUARTA ATA DA VIGÉSIMA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA E SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA. Em 24 (vinte e quatro) de abril de 2025 (dois mil

e vinte e cinco) às 19h00min (dezenove) horas, temporariamente no Auditório da Associação Ibitinguense de

Engenharia, Arquitetura e Agronomia, localizado na Rua Antônio Casemiro, 45 - Jardim Petrópolis, Ibitinga-SP, foi

iniciada a Segunda Sessão Legislativa Extraordinária desta Legislatura, sob a Presidência do Vereador Antônio

Esmael Alves de Mira. A chamada regimental foi realizada pelo 1° Secretário Célio Aristão. Estavam presentes à

Sessão todos os vereadores. Após a constatação de número regimental para o início dos trabalhos, o Presidente

declarou aberta a sessão. A ata da Sessão anterior foi submetida à votação, sendo aprovada por unanimidade dos

votos dos presentes. Ato contínuo, o Senhor Presidente determinou a leitura da matéria da Ordem do Dia ao 1°

Secretário Célio Aristão. ORDEM DO DIA:

Veto nº 01/2025 de autoria da Prefeitura de Ibitinga - “Ofício nº 448/2025: Referência: Autógrafo nº 726/2025 -

Projeto de Lei Ordinária nº 08/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, protocolado sob Projeto de Lei

Ordinária nº 09/2025 na Câmara Municipal” e Mensagem Aditiva nº 01/2025. Discussão da Mensagem Aditiva:

Não houve manifestação dos vereadores. Votação da Mensagem Aditiva: Aprovada. Discussão do projeto com o

veto: Rafael Barata, Zé Rocha, Célio Aristão e César Urtado. Votação do projeto com o veto: Aprovado. OFC nº

93/2025 da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação que apresenta redação final ao Veto nº

01/2025 ao PLC nº 09/2025. Discussão: Não houve manifestação dos vereadores. Votação

 Nada mais havendo a tratar, o Presidente informou que a próxima Sessão Legislativa Ordinária será realizada em

06 de maio de 2025, às 19h00min. Esta Ata, resumo da Ata Eletrônica em áudio, disponibilizada no site oficial da

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, foi lavrada por mim, Célio Aristão, 1° Secretário, às 19h54min,

que assino junto com os demais membros da Mesa Diretora, ficando arquivado o áudio, papéis e documentos.

Auditório da Associação Ibitinguense de Engenharia, Arquitetura e Agronomia, 24 (vinte e dois) de abril de 2025

(dois mil e vinte e cinco).

Presidente - Antônio Esmael Alves de Mira

Vice-Presidente - José Aparecido da Rocha

1° Secretário - Célio Roberto Aristão

2° Secretário - César Diego Sandoval Mas Urtado

AT
A

N
º 1

4/
20

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

74
1-

D
50

1-
24

C
0-

51
1C

Pag. 1/2

AT
A

N
º 1

4/
20

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

74
1-

D
50

1-
24

C
0-

51
1C

Pag. 2/2